АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2012 г. № 1605
т  Качканар

О создании рабочих групп по мониторингу достижения
на территории Качканарского городского округа важнейших

целевых показателей социально-экономического развития,
установленных указами Президента Российской Федерации

от 7 мая 2012 года

\ *

7 мая 2012 года Президентом Российской Федерации подписаны
7 указов, в которых определены основные направления развития страны
на ближайшую и среднесрочную перспективу.

В указах Президента Российской Федерации установлены важнейшие
целевые показатели социально-экономического развития, перечень
мероприятий, обеспечивающих - достижение важнейших целевых
показателей в сферах обеспечения граждан доступным и комфортным
жильем, повышения качества жилищно-коммунальных услуг, решения
социальных задач, повышения заработной платы работникам бюджетной
сферы, улучшения демографической ситуации, реализации государственной
политики в области образования и науки, здравоохранения, обеспечения
межнационального согласия, совершенствования системы государственного
управления.

Учитывая особую значимость достижения установленных указами
целевых показателей, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочие группы по мониторингу достижения на территории
Качканарского городского округа важнейших целевых показателей
социально-экономического развития, в разрезе указов (прилагается).

2. Рабочим группам в срок до 15 января 2013 года разработать:

Типография ООО «Сыф>, г. Кичкаввр. ул .Тургевиа. X.
Тел. (34J41) ИНН W 15000246. Змсаз 160 от 13.02.2012. t  2000 э«з.

1) целевые индикаторы, обеспечивающие достижение важнейших
целевых показателей, установленных указами Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года (форма прилагается);

2) поэтапные планы мероприятий, обеспечивающих выполнение
поручений и достижение установленных указами Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года важнейших целевых показателей
на территории Качканарского городского округа (форма прилагается).

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

Г лава городского окр С.М. Набоких

%

Приложение
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
рт 27.12.2012 г .  'Р 1605

4

РАБОЧИЕ ГРУППЫ
по мониторингу достижения на территории Качканарского городского округа важнейших целевых

показателей социально-экономического развития, в разрезе указов

№
пп

Название Указа Президента Российской
Федерации

Состав рабочей группы

1 2 3
1 Указ Президента Российской Федерации от

07 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной
государственной экономической политике»

- Селиванова О.А. -  начальник отдела экономики и
стратегического развития Администрации КГО;
- Жеребцова Е.И. -  ведущий специалист отдела экономики v
стратегического развития Администрации КГО;
- Глазова М.Ю. -  ведущий экономист МКУ «АИЦ»

2 Указ Президента Российской Федерации от
07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по
реализации государственной социальной
политики»

- Копылова С.В. - начальник Управления образованием
Качканарского городского округа;
- Голомидов П.С. -  председатель КДМКиС;
- Масленникова Л.А. -  директор Качканарского центре
занятости (по согласованию);

Селиванова О.А. -  начальник отдела экономики \
стратегического развития Администрации КГО
- Галлямова И.В. -  директор МКУ «АИЦ».

3 Указ Президента Российской Федерации от
07 мая 2012 года № 598 «О
совершенствовании государственной
политики в сфере здравоохранения»

Ворончихина Л.Ю. -  главный врач ГБУЗ СС
«Качканарская центральная городская больница» (пс
согласованию);
-Чудиновских Л.В. -  главный специалист Администраци1
КГО;

4 Указ Президента Российской Федерации от
07 мая 2012 года № 599 «О мерах по
реализации государственной политики в
области образования и науки»

- Копылова С.В. - начальник Управления образование]*
Качканарского городского округа;
- Голомидов П.С. -  председатель КДМКиС;

5 Указ Президента Российской Федерации от
07 мая 2012 года № 600 «О мерах по
обеспечению граждан Российской Федерации
доступным и комфортным жильем и
повышению качества жилищно-
коммунальных услуг»

- Гимадиев Р.А. -  начальник отдела городского хозяйстве
транспорта и связи Администрации КГО;
- Перепечина В.А. - начальник отдела по архитектуре
градостроительству и» земельным отношения?
Администрации КГО, главный архитектор КГО;
- Адамчук О.В. -  председатель Комитета по управленш-
муниципальным имуществом КГО;
- Жирова Н. В,- начальник жилищного отдела М1
«Управление городского хозяйства» (по согласованию)
- Напольских Д.Т. -  юрисконсульт МКУ «АИЦ»

6 Указ Президента Российской Федерации от
07 мая 2012 года №601 «Об основных
направлениях совершенствования системы
государственного управления»;

- Вепрева О.Д. -  председатель комитета по правовой работ
Администрации ТГО;
- Баранов Н.П. -  начальник отдела бюджетного контроля
задания Финансового управления Админитсрации КГО;
- Леонтьева Н. В. -  главный специалист Администраци
городского округа

5

1 2 3
7 Указ Президента Российской

от 7 мая 2012 года № 606 «О
реализации демографической
Российской Федерации».

Федерации
мерах по
политики

-Чудиновских Л.В. -  главный специалист Администрации
КТО;
- Ворончихина Л.Ю. -  главный врач ГБУЗ СО
«Качканарская центральная городская больница» (по
согласованию);
- Копылова С. В. - начальник Управления образованием
Качканарского городского округа;

- Голомидов П.С. -  председатель КДМКиС;
- Жирова Н. В.- начальник жилищного отдела МУ
«Управление городского хозяйства» (по согласованию)

-I

%
$

O.A. Селиванова, 6 97 44

)<:

г , Форма

Целевые индикаторы,целевые индикаторы,
обеспечивающие достижение важнейших целевых показателей, Остановленных указами

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №______

Наименование
важнейших целевых

показателей и
индикаторов,

обеспечивающих его
выполнение

Отве
тстве
нный
испо
лните

ль.

Срок
достижения
важнейшего

целевого
показателя в

соответствии с
Указом

Президента РФ

Едини
ца

измер
ения

Значения, установленные для достижения на территории Качканарского городского округа

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

значен
ие

объем
финан
сирова
ния *

значен
ие

объем
финан

_ сирова
ния

значен
ие

объем
финан
сирова

ния

значен
ие

объем
финан
сирова

ния

значен
ие

объем
финан
сирова

ния

значен
ие

объем
финан
сирова

ния

значен
ие

объем
финан
сирова

ния

1. Важнейший
целевой показатель,
установленный
Указом Президента

индикаторы,
обеспечивающие
достижение
важнейшего
целевого показателя

*

1.1.

1.2.

1.3.

2. Важнейший •1
целевой показатель,
установленный
Указом Президента

■

2

1

индикаторы,
обеспечивающие
достижение
важнейшего
целевого показателя

2.1. -

2.2.

2.3.

Р0008091

Форма плана

Поэтапный план мероприятий, обеспечивающих рыполнение поручений и достижение важнейших целевых показателей, установленных указами Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 года №________

№
стро­

ки

Содержание поручения в
Указе Президента РФ от

07 мая 2012 года
№ , важнейшие

целевые показатели,
установленные Указом

Срок исполнения в
соответствии с

Указом

Мероприятия, направленные на
реализацию Указа и достижение

важнейшего целевого индикатора

Ежегодные
индикаторы,

обеспечивающие
достижение

важнейшего целевого
показателя на

соответствующем
этапе

Срок
исполнения

Ответственные
за исполнение

Представление
докладов об

исполнении (срок,
адресат)

I. Поручения
1. I этап (2012-2013 годы)

, 1.1.
1.2.
1.3.
II этап (2014-2016 годы)
1.1.
1.2.
1.3.
III этап (2017-2020 годы)

~ 1.1.
1.2.
1.3. *

2. I этап (2012-2013 годы)
1.1.
1.2.
1.3.
II этап (2014-2016 годы)
1.1.
1.2.
1.3.
III этап (2017-2020 годы)
1.1.

Р000809I

4 с

1.2.
1.3.

II. Важнейшие целевые показатели, установленные Указом •
1. I этап (2012-2013 годы)

1.1.
1.2.
1.3.
II этап (2014-2016 годы)
1.1.
1.2.
1.3.
III этап (2017-2020 годы)
1.1.
1.2.
1.3.

2. I этап (2012-2013 годы)
1.1.
1.2.
1.3.
II этап (2014-2016 годы)
1.1.
1.2.
1.3.
III этап (2017-2020 годы)
1.1.
1.2.

л . з .

Р0008091